
УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии 
по проведению специальной оценки

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

(идентификационный № 592052)

МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕННОМ 
УЧРЕЖДЕНИИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА Г, ЛУЗЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(полное наименование работодателя)

613982, Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. В. Козлова, д. 6_______
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

______________________________ 4316002643_________________________________
(ИНН работодателя)

________________________  431601001____________________________
(КПП работодателя)

___________________________ 1034300500090________________________________
(ОГРН работодателя)

_________________________________ 85.41___________________________________
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Цыпкин В.А.

о
(подпис:

(Ф.И.О.)

Попова Н.В.
(Ф.И.О.)

0 1. г ^ - Л  АХ
(д а та )

(д ата)



М униципальное казенное учреждение дополнительного образования 
Дом детского творчества г„ Лузы  К ировской области

П Р И К А 3

от 30 августа 2022 года 01 — 13/36-а

«О создании комиссии по проведению  СО УТ»

В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ, 
регламентирующих требования охраны труда и в соответствии с 
Федеральным законом Российской Федерации от ?8 12. ?07 3 г № 426-ФЗ «О 
специальной оценке условий -руда»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Создать постоянно действующую комиссию в составе

Председатель комиссии Директор

Члены комиссии Заведующий
хозяйством .

Старший меюд'-'ст. 
член профсоюзной организации Попова Н.В.

2. Комиссии провести специальную оценку условии труда в соответствии с 
графиком согласно Договора.
3. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией, проводящей 
специальную оценку условий труда члена комиссии - директора Никитенко
3 . И .

4. Назначить ответственным за хранение материалов СОУТ директора 
Никитенко З.И.
5. Комиссии разработать План мероприятий по улучшению и оздоровлению 
условий труда, предложения о внесен,m исправлений (дополнений) в 
локальные акты организации по результатам СОУТ.
6. Результаты СОУТ оформить в виде отчета с приложениями и передать на 
утверждение не позднее
7. Контро.- ь выполнения нр

Директор МКУ ДО ДДТ ".

С приказом ознакомлены:

Лнкктико З.И. 

Цыпкин В.А.



Общество с ограниченной ответственностью "АРМ-сервис"; Регистрационный номер - 499 от 30.11.2017
(полное наим енование организации, проводящ ей специальную  оценку условий труда, регистрационны й номер записи в реестре организаций, проводящ их специальную  оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ Дата получения Дата окончания
РОСС RU.0001.223 075 21.01.2015 бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 6442 
о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных 

производственных факторов

14.09.2022

На основании:
- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения 

специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных 
производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и 
инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 599/А от 17.08.2022 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, 
на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в МУНИЦИПАЛЬНОМ 
КАЗЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО 
ТВОРЧЕСТВА Г. ЛУЗЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ проведена идентификация потенциально 
вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:
- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся 

источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые 
идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на 
работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;

- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и 
измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;

- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, 
возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных 
производственных факторов;

- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации 
потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ
определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и
измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан
проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по труда:

5576
(№  в  р ее стр е  

э к с п е р то в )

Смирнова Елена Викторовна
(Ф.И.О.)

проведению специальной оценки
Эксперт по анализу факторов 

_______ условий труда
(д о л ж н о с т ь )

Стр. 1 из 1



Общество с ограниченной ответственностью "АРМ-сервис"; Регистрационный номер - 499 от 30.11.2017
(полное нанм енованне организации, проводящ ей специальную  оценку условии труда, регистрационны й номер записи в реестре организаций, проводящ их специальную  оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ Дата получения Дата окончания
РОСС RU.0001.223075 21.01.2015 бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 
по результатам специальной оценки условий труда

№ 6442- ЗЭ 16.09.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:
- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной 
оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы 
отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 01-13/36-а от 30.08.2022 
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ  

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА Г. ЛУЗЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ; Адрес: 613982. Кировская 
область, Лузский район, г. Луза, ул. В. Козлова, д. 6

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 599/А от 17.08.2022 привлекалась 
организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "АРМ-сервис"; 610046, г. Киров, проезд 
Заготзерновский. 14; Регистрационный номер - 499 от 30.11.2017 
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Смирнова Елена Викторовна (№ в реестре: 5576)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 4
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или 
допустимые условия труда):
1. Директор (1 чел.);______________________________________________________________________
2. Педагог-организатор (2 чел.);____________________________________________________________
ЗА. Сторож (1 чел.);______________________________________________________________________
3-1А (ЗА). Сторож (1 чел.).________________________________________________________________
3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4
3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора Кол-во рабочих мест
Не выявлено 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:
- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по 
улучшению условий труда для _0_  рабочих мест.

Стр. 1 из 2



6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:
1) считать работу по СОУТ завершенной;
2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения 
работодателю.
Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по п[ ” [й труда:

(№  в р ее стр е

5576 Смирнова Елена Викторовна
(Ф.И.О.)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО 
ТВОРЧЕСТВА Г. ЛУЗЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых 
проведена специальная оценка 

условий труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) - основные/все 3/4 3/4 0/0 3/4 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0
Работники, занятые на рабочих ме
стах (чел.) 5 5 0 5 0 0 0 0 0

из них женщин 4 4 0 4 0 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

'аблица 2

И н д и в и 
ду ал ь

ны й  
ном ер 

р аб о ч е
го м еста

П роф есси я/ 
дол ж н ость / 

сп ец и ал ьн ость  р аб о тн и ка

К лассы  (п одклассы ) усл ови й  тр у д а

Ит
ог

ов
ый

 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

вий
 

тр
уд

а

Ит
ог

ов
ый

 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

вий
 

тр
уд

а 
с у

че
то

м 
эф

фе
кт

ив
но


го 

пр
им

ен
ен

ия
 

СИ
З

По
вы

ш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 

оп
ла

ты
 

тр
уд

а 
(д

а,н
ет

)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ый

 
оп

ла
чи

ва
ем

ый
 

от
пу

ск
 

(д
а/

не
т)

Со
кр

ащ
ен

на
я 

пр
од

ол
ж

ит
ел

ь
но

ст
ь 

ра
бо

че
го

 
вр

ем
ен

и 
(д

а/
не

т)

М
ол

ок
о 

или
 

др
уг

ие
 

ра
вн

оц
ен

ны
е 

пи
щ

ев
ые

 
пр

од
ук

ты
 

(д
а/

не
т)

Ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 
пи


та

ни
е 

(д
а/

не
т)

Ль
го

тн
ое

 
пе

нс
ио

нн
ое

 
об

ес
пе

че


ни
е 

(д
а/

не
т)

хи
ми

че
ск

ий

би
ол

ог
ич

ес
ки

й

аэ
ро

зо
ли

 
пр

еи
му

щ
ес

тв
ен

но
 

фи
бр

ог
ен

но
го

 
де

йс
тв

ия

ш
ум

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 

во
зд

уш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 
об

щ
ая

ви
бр

ац
ия

 
ло

ка
ль

на
я

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 
из

лу
че

ни
я

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 

из
лу

че
ни

я

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 с
ре

да

тя
же

ст
ь 

тр
уд

ов
ог

о 
пр

оц
ес

са

на
пр

яж
ен

но
ст

ь 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 Директор - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
2 Педагог-организатор 2 - 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

ЗА Сторож 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
3-1А
(ЗА) Сторож - - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Дата составления: 16.09.2022



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
______________ Директор_______________  / у  /  ̂^   Никитенко З.И.____________  ^  ^

(д о л ж н о сть) (Ф .И .О .)  (д а та )

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
_Заведующий хозяйством________________    Цыпкин В. А.___________  • /£

(д о л ж н о с т ь ) (п о д п и с ь ) (Ф .И .О .)  (д а та )

Старший методист, член профсоюзной V /  , У/ '  Q у л и
_____________ организации_____________     Попова Н.В._____________  ' *

(д о л ж н о с т ь ) (п о д п и с ь ) (Ф .И .О .)  (д а та )

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
_____________  5576   -̂> Смирнова Елена Викторовна 16.09.2022

(№  в  р ее стр е  эк сп е р то в ) j Т 2 4 3 4 ? ^ ^  4 * ® ® “ “ ) 1 (Ф .И .О .)  (д а та )

:вшеи специальную 
 1

Г ^ 4Й5^^#ч',1СЬ)'

сервис» ]̂;


		2023-03-15T14:41:44+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА Г. ЛУЗЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




